闽卫中医一函〔2025〕759 号

福建省卫生健康委员会关于公布2024—2025年度
中医医术确有专长人员医师资格考核

合格人员名单的通知

各设区市卫健委、平潭综合实验区社会事业局：

根据《中华人民共和国中医药法》《中医医术确有专长人员

医师资格考核注册管理暂行办法》（中华人民共和国卫生和计划

生育委员会令第 15 号）及《福建省中医医术确有专长人员医师

资格考核注册管理实施细则》（闽卫规〔2023〕1 号）规定，省卫

健委于 2025 年 6—7 月组织了 2024—2025 年度中医医术确有专

长人员医师资格考核。经研究，现将考核合格人员名单予以公布。

附件：福建省 2024—2025 年度中医医术确有专长人员医师

资格考核合格人员名单

福建省卫生健康委员会

2025 年 8 月 20 日

（此件主动公开）

福 建 省 卫 生 健 康 委 员 会

附件

福建省2024-2025年度中医医术确有专长人员医师资格考核合格人员名单
一、内科66人

序号 考生编号 名字 性别 申请人员类别
长期实践所在的县

（市、区）
使用的中医药技术方法 擅长治疗的病症范围

1 NF009 王幼宋 女 一般情况多年实践人员 福清市 内服方药 内科病/肺系病类
2 NF014 李统 男 一般情况多年实践人员 晋安区 内服方药 内科病/外感热病类
3 NF015 游春 男 一般情况多年实践人员 仓山区 内服方药 内科病/肺系病类
4 NF027 郑小明 男 一般情况多年实践人员 福清市 内服方药 内科病/脾系病类
5 NF035 洪安玉 男 一般情况多年实践人员 闽侯县 内服方药 内科病/脾系病类
6 NF043 严建文 男 一般情况多年实践人员 福清市 内服方药 内科病/外感热病类
7 NF045 刘红权 男 一般情况多年实践人员 鼓楼区 内服方药 内科病/脾系病类
8 NF02 叶友辉 男 一般情况多年实践人员 闽侯县 针灸类技术+腹针技术、麦粒灸技术 内科病/脾系病类
9 NF053 甘旭熙 男 一般情况多年实践人员 闽侯县 内服方药 内科病/肺系病类
10 NF063 毛行强 男 一般情况多年实践人员 晋安区 内服方药 内科病/肺系病类
11 NF073 蔡增乐 男 一般情况多年实践人员 永泰县 内服方药 内科病/脾系病类
12 NF086 邱小凡 男 一般情况多年实践人员 连江县 内服方药 内科病/内科病大类
13 NF087 林润立 男 一般情况多年实践人员 仓山区 内服方药 内科病/脾系病类
14 NF088 蔡增芝 女 一般情况多年实践人员 马尾区 内服方药 内科病/肺系病类
15 NF090 李孟端 男 一般情况多年实践人员 台江区 内服方药 内科病/肺系病类

16 NF096 李巧 男 已取得福建省《传统医学医术确有专长证书》 长乐区 内服方药 内科病/脾系病类

17 NF097 陈欢 男 已经取得福建省《传统医学师承出师证》人员 台江区 内服方药 内科病/脾系病类
18 NX011 林鹭 女 一般情况多年实践人员 思明区 内服方药 内科病/脾系病类
19 NX012 张金华 男 一般情况多年实践人员 湖里区 内服方药 内科病/脾系病类
20 NX014 黄李洲 男 一般情况多年实践人员 湖里区 内服方药 内科病/内科病大类
21 NX015 许春珍 女 一般情况多年实践人员 思明区 内服方药 内科病/脾系病类
22 NX017 李声平 男 一般情况多年实践人员 思明区 内服方药 内科病/脾系病类
23 NX018 黄妙源 男 一般情况多年实践人员 同安区 内服方药 内科病/脾系病类
24 NX035 黄永团 男 一般情况多年实践人员 思明区 内服方药 内科病/脾系病类
25 NX033 沈文和 男 一般情况师承学习人员 思明区 内服方药 内科病/内科病大类
26 NX045 曹文瑾 男 一般情况多年实践人员 思明区 内服方药 内科病/脾系病类
27 NX046 赖筱芳 女 一般情况多年实践人员 思明区 内服方药 内科病/脾系病类
28 NX049 王永亮 男 一般情况多年实践人员 集美区 内服方药 内科病/脾系病类
29 NX050 姚子超 男 一般情况多年实践人员 集美区 内服方药 内科病/肺系病类
30 NX052 徐陆平 男 一般情况多年实践人员 集美区 内服方药 内科病/内科病大类
31 NX056 江右源 男 一般情况师承学习人员 思明区 内服方药 内科病/心系病类
32 NX072 丁文 男 一般情况师承学习人员 思明区 内服方药 内科病/肺系病类
33 NX073 张彩香 女 一般情况多年实践人员 翔安区 内服方药 内科病/脾系病类
34 NX07 李光华 男 一般情况多年实践人员 湖里区 针灸类技术 内科病/肾系病类
35 NX28 林益武 男 一般情况多年实践人员 湖里区 内服方药为主，兼针灸类技术 内科病/脾系病类
36 NZ07 吴昱 男 一般情况多年实践人员 东山县 内服方药为主，兼针灸类技术 内科病/外感热病类
37 NZ029 杨春梅 女 一般情况多年实践人员 长泰区 内服方药 内科病/脾系病类
38 NZ027 陈耀忠 男 一般情况多年实践人员 诏安县 内服方药 内科病/脾系病类
39 NZ031 杜艺飞 男 一般情况师承学习人员 芗城区 内服方药 内科病/脾系病类
40 NQ004 陈开伟 男 一般情况多年实践人员 南安市 内服方药 内科病/脾系病类
41 NQ013 王焰秀 女 一般情况多年实践人员 德化县 内服方药 内科病/脾系病类
42 NQ021 黄尧鑫 男 一般情况多年实践人员 南安市 内服方药 内科病/心系病类

— 2 —

43 NQ07 施纯典 男
已取得省《传统医学医术确有专长证书》及

《中医执业助理医师资格证书》并注册执业满四年人员
晋江市 针灸类技术+穴位注射技术 内科病/脾系病类

44 NQ040 林玉炀 男 一般情况多年实践人员 德化县 内服方药 内科病/脾系病类
45 NQ024 何玲玲 女 一般情况师承学习人员 丰泽区 内服方药 内科病/肺系病类
46 NQ005 吴蓉蓉 女 一般情况多年实践人员 南安市 内服方药 内科病/内科其他病类
47 NQ016 王凤艳 女 一般情况多年实践人员 德化县 内服方药 内科病/脾系病类
48 NS011 陈玉琼 女 一般情况多年实践人员 建宁县 内服方药 内科病/脾系病类
49 NS010 宁秀群 男 一般情况多年实践人员 建宁县 内服方药 内科病/脾系病类
50 NS022 张英达 男 一般情况多年实践人员 大田县 内服方药 内科病/脾系病类
51 NS028 张良墙 男 一般情况多年实践人员 宁化县 内服方药 内科病/脾系病类
52 NPU005 林丽玉 女 一般情况多年实践人员 仙游县 内服方药 内科病/脾系病类
53 NPU02 雷光耀 男 一般情况师承学习人员 荔城区 针灸类技术为主，兼内服方药 内科病/内科其他病类
54 NPU017 罗玉熙 男 一般情况多年实践人员 城厢区 内服方药 内科病/脾系病类
55 NNP007 应晨宁 男 一般情况多年实践人员 建瓯市 内服方药 内科病/脾系病类
56 NNP010 张万泰 男 一般情况多年实践人员 政和县 内服方药 内科病/内科其他病类
57 NNP011 谢敏 男 一般情况师承学习人员 延平区 内服方药 内科病/心系病类
58 NNP012 金笑华 男 一般情况多年实践人员 建阳区 内服方药 内科病/肺系病类
59 NL004 梁新平 男 一般情况多年实践人员 新罗区 内服方药 内科病/肺系病类
60 NL006 苏德华 男 一般情况多年实践人员 新罗区 内服方药 内科病/脾系病类
61 NL012 邱芳芳 女 一般情况多年实践人员 新罗区 内服方药 内科病/脾系病类
62 NL015 赖仰濂 男 一般情况多年实践人员 长汀县 内服方药 内科病/脾系病类
63 NL016 江文周 男 一般情况多年实践人员 新罗区 内服方药 内科病/肺系病类
64 NL031 陈旭辉 男 一般情况多年实践人员 连城县 内服方药 内科病/内科其他病类
65 NL032 董为跃 男 一般情况多年实践人员 长汀县 内服方药 内科病/肾系病类
66 NND011 余梦非 男 一般情况多年实践人员 蕉城区 内服方药 内科病/脾系病类

二、外科5人

序号 考生编号 名字 性别 申请人员类别
长期实践所在的县

（市、区）
使用的中医药技术方法 擅长治疗的病症范围

1 WF05 许兰芳 女 一般情况多年实践人员 台江区 针灸类技术+火针技术 外科病/皮肤病类
2 WNP02 邱利祥 男 一般情况多年实践人员 邵武市 中医外科类技术为主，兼内服方药 外科病/疮疡病类
3 WL02 叶志勇 男 一般情况多年实践人员 新罗区 内服方药 外科病/皮肤病类
4 WL03 钟春华 男 一般情况多年实践人员 上杭县 内服方药为主，兼中医外科类技术 外科病/皮肤病类
5 WND02 丁甘玲 女 一般情况多年实践人员 古田县 肛肠类技术 外科病/肛肠病类

三、妇科8人

序号 考生编号 名字 性别 申请人员类别
长期实践所在的县

（市、区）
使用的中医药技术方法 擅长治疗的病症范围

1 FX08 陈家贝 女 一般情况师承学习人员 思明区 内服方药 妇科病/月经病类
2 FQ12 王琳琳 女 一般情况多年实践人员 晋江市 内服方药 妇科病/月经病类
3 FPU01 阮珊珊 女 一般情况多年实践人员 仙游县 内服方药 妇科病/月经病类
4 FNP03 林慧青 女 一般情况多年实践人员 建瓯市 推拿类技术+脏腑推拿技术 妇科病/妇科其他病类
5 FNP05 李良芝 女 一般情况多年实践人员 武夷山市 针灸类技术 妇科病/月经病类
6 FL01 廖绵昌 男 一般情况多年实践人员 新罗区 内服方药 妇科病/妇科其他病类
7 FND02 缪天悦 女 一般情况多年实践人员 福安市 内服方药 妇科病/月经病类
8 FND06 雷伏梅 女 一般情况多年实践人员 福安市 内服方药 妇科病/月经病类

四、儿科3人

— 3 —

序号 考生编号 名字 性别 申请人员类别
长期实践所在的县

（市、区）
使用的中医药技术方法 擅长治疗的病症范围

1 EF02 向秋阳 女 一般情况多年实践人员 鼓楼区 推拿类技术 儿科病/儿科杂病类
2 EX02 郑春燕 女 一般情况多年实践人员 思明区 针灸类技术 儿科病/儿科杂病类
3 EX05 赵兴起 男 一般情况多年实践人员 湖里区 推拿类技术 儿科病/儿科杂病类

五、骨伤科73人

序号 考生编号 名字 性别 申请人员类别
长期实践所在的县

（市、区）
使用的中医药技术方法 擅长治疗的病症范围

1 GF002 于宏涛 男 一般情况多年实践人员 晋安区 针灸类技术+火针技术 骨伤科病/伤筋病类
2 GF008 高康宁 男 一般情况多年实践人员 仓山区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类
3 GF016 雷伙英 女 一般情况多年实践人员 罗源县 针灸类技术为主，兼内服方药 骨伤科病/伤筋病类
4 GF021 沈鹏楠 男 一般情况师承学习人员 鼓楼区 针灸类技术+关节运动推拿技术、脏腑推拿技术 骨伤科病/伤筋病类
5 GF028 涂方超 男 一般情况多年实践人员 鼓楼区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类
6 GF035 陈华 男 一般情况多年实践人员 永泰县 推拿类技术 骨伤科病/伤筋病类
7 GF037 唐宏剑 男 一般情况多年实践人员 闽侯县 骨伤类技术 骨伤科病/骨折病类
8 GF025 张秀云 女 一般情况师承学习人员 鼓楼区 针灸类技术+器物辅助推拿技术、导引技术 骨伤科病/伤筋病类
9 GF049 黄道善 男 一般情况多年实践人员 闽侯县 骨伤类技术+石膏固定技术 骨伤科病/骨折病类
10 GF056 陈懿华 男 一般情况多年实践人员 仓山区 推拿类技术+刮痧技术 骨伤科病/伤筋病类
11 GF064 林威龙 男 一般情况多年实践人员 鼓楼区 推拿类技术 骨伤科病/伤筋病类
12 GF067 赵丕成 男 一般情况多年实践人员 马尾区 推拿类技术 骨伤科病/伤筋病类
13 GF068 胡小龙 男 一般情况多年实践人员 晋安区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类
14 GF070 邓盛平 男 一般情况多年实践人员 鼓楼区 针灸类技术+皮部经筋推拿技术、关节调整推拿技术 骨伤科病/伤筋病类
15 GF073 鲍云萍 女 一般情况多年实践人员 鼓楼区 内服方药 骨伤科病/伤筋病类
16 GF094 叶贵忠 男 一般情况多年实践人员 晋安区 针灸类技术+灵龟八法技术 骨伤科病/伤筋病类
17 GF103 卢善成 男 一般情况多年实践人员 晋安区 推拿类技术 骨伤科病/伤筋病类
18 GF109 陈丽钦 女 一般情况多年实践人员 仓山区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类
19 GF117 王闽霞 女 一般情况师承学习人员 罗源县 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类
20 GF132 陈时仲 男 一般情况多年实践人员 仓山区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类
21 GF133 汪亿超 男 一般情况多年实践人员 福清市 推拿类技术 骨伤科病/伤筋病类
22 GF136 练昌平 男 一般情况多年实践人员 仓山区 推拿类技术 骨伤科病/伤筋病类
23 GF138 叶纯杰 男 一般情况师承学习人员 鼓楼区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类
24 GF140 陈秀莺 女 一般情况多年实践人员 鼓楼区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类
25 GF143 李宝文 女 一般情况多年实践人员 鼓楼区 推拿类技术+刮痧技术 骨伤科病/伤筋病类
26 GF158 王春梅 女 一般情况多年实践人员 鼓楼区 推拿类技术+毫针技术、刮痧拔罐技术 骨伤科病/伤筋病类
27 GF163 王秀云 女 一般情况多年实践人员 仓山区 针灸类技术+火针技术、雷火灸技术 骨伤科病/伤筋病类
28 GF184 杨旭谦 男 一般情况师承学习人员 鼓楼区 针灸类技术+皮部经筋推拿技术 骨伤科病/伤筋病类
29 GF189 邹军 男 一般情况多年实践人员 长乐区 针灸类技术+热敏灸技术 骨伤科病/伤筋病类
30 GX013 曾建东 男 一般情况多年实践人员 思明区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类
31 GX015 陈德冉 男 一般情况多年实践人员 思明区 针灸类技术+腹针技术、雷火灸技术 骨伤科病/伤筋病类
32 GX026 邱捷频 男 一般情况多年实践人员 海沧区 骨伤类技术 骨伤科病/骨折病类
33 GX029 邓立娟 女 一般情况多年实践人员 思明区 针灸类技术+埋线技术 骨伤科病/伤筋病类
34 GX035 黄仕臻 男 一般情况师承学习人员 翔安区 中医微创类技术+刃针技术 骨伤科病/伤筋病类
35 GX049 许婧颖 女 一般情况多年实践人员 思明区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类
36 GX065 黄志海 男 一般情况多年实践人员 同安区 推拿类技术+刮痧技术、拔罐(留罐、闪罐、走罐)技术 骨伤科病/伤筋病类
37 GX074 魏艳敏 女 一般情况多年实践人员 思明区 针灸类技术+皮部经筋推拿技术 骨伤科病/伤筋病类
38 GX079 王磊 男 一般情况多年实践人员 集美区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类
39 GX084 王继 男 一般情况多年实践人员 湖里区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类
40 GX086 郭月宁 女 一般情况师承学习人员 湖里区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类

— 4 —

41 GX091 辜春程 男 一般情况多年实践人员 思明区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类
42 GX096 徐伟 男 一般情况多年实践人员 思明区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类
43 GX102 陈志煌 男 一般情况师承学习人员 湖里区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类
44 GZ008 陈智伟 男 一般情况多年实践人员 漳浦县 内服方药 骨伤科病/伤筋病类
45 GZ020 黄李阳 男 一般情况多年实践人员 芗城区 内服方药 骨伤科病/伤筋病类
46 GZ021 魏金顺 男 一般情况多年实践人员 南靖县 针灸类技术为主，兼内服方药 骨伤科病/伤筋病类
47 GZ022 郑凌 男 一般情况师承学习人员 芗城区 推拿类技术+毫针技术 骨伤科病/伤筋病类
48 GZ036 罗六荔 女 一般情况多年实践人员 龙文区 针灸类技术+腹针技术 骨伤科病/伤筋病类
49 GZ04 戴小辉 男 一般情况多年实践人员 南靖县 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类
50 GZ19 冯国栋 男 一般情况多年实践人员 芗城区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类
51 GZ20 黄耿峰 男 一般情况多年实践人员 漳浦县 推拿类技术 骨伤科病/伤筋病类
52 GZ029 施胜照 男 一般情况多年实践人员 漳州市台商投资区 骨伤类技术 骨伤科病/伤筋病类
53 GQ012 郑亚卿 女 已取得省《传统医学医术确有专长证书》 永春县 骨伤类技术 骨伤科病/骨伤科病大类
54 GQ01 郭小明 男 一般情况多年实践人员 泉港区 推拿类技术 骨伤科病/伤筋病类
55 GQ08 黄文其 男 一般情况多年实践人员 南安市 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类
56 GQ14 陈明宏 男 一般情况多年实践人员 安溪县 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类
57 GS01 杨郑兴 男 一般情况多年实践人员 三元区 推拿类技术 骨伤科病/伤筋病类
58 GS07 陈其 男 一般情况多年实践人员 三元区 推拿类技术 骨伤科病/伤筋病类
59 GS003 张生浪 男 一般情况多年实践人员 大田县 骨伤类技术 骨伤科病/骨折病类
60 GS007 邓强 男 一般情况多年实践人员 永安市 推拿类技术 骨伤科病/伤筋病类
61 GS010 陈斌 男 一般情况多年实践人员 三元区 推拿类技术+毫针技术 骨伤科病/伤筋病类
62 GS012 郑成 男 一般情况多年实践人员 沙县区 骨伤类技术 骨伤科病/伤筋病类
63 GPU08 陈宇宣 男 一般情况多年实践人员 城厢区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类
64 GPU004 余甜 女 一般情况多年实践人员 城厢区 针灸类技术+皮部经筋推拿技术 骨伤科病/伤筋病类
65 GPU005 卓明钢 男 一般情况多年实践人员 荔城区 骨伤类技术 骨伤科病/骨伤科病大类
66 GNP016 胡翠银 女 一般情况多年实践人员 浦城县 推拿类技术+刺络拔罐技术、脏腑推拿技术 骨伤科病/伤筋病类
67 GNP017 李式强 男 一般情况多年实践人员 松溪县 推拿类技术+脏腑推拿技术 骨伤科病/伤筋病类
68 GL03 蓝天龙 男 一般情况多年实践人员 武平县 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类
69 GL08 赖建恭 男 一般情况师承学习人员 新罗区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类
70 GND005 刘明升 男 一般情况师承学习人员 福安市 针灸类技术+醒脑开窍技术 骨伤科病/伤筋病类
71 GND009 阮召东 男 一般情况多年实践人员 古田县 内服方药 骨伤科病/伤筋病类
72 GND017 于福寿 男 一般情况多年实践人员 蕉城区 推拿类技术 骨伤科病/伤筋病类
73 GND026 王源灏 男 已经取得福建省《传统医学师承出师证》人员 福安市 骨伤类技术 骨伤科病/骨伤科病大类

— 5 —

	福建省卫生健康委员会关于公布2024—2025年度中医医术确有专长人员医师资格考核
	合格人员名单的通知
	各设区市卫健委、平潭综合实验区社会事业局：